
Name Vorname Bereich Straße PLZ/Ort Diensttelefon E-Mailadresse Diensthandy

Assheuer Wiebke Gemeindecaritas / Öffentlichkeitsarbeit Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-227 w.assheuer@caritas-wetzlar-lde.de

Barth Lara Sekretariat  Geschäftsführung Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-111 l.barth@caritas-wetzlar-lde.de

Baumann-Schaal Brigitte Schwangeren- und Familienberatung Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-221 b.baumann-schaal@caritas-wetzlar-lde.de

Becker Katrin Westerwaldschule (Sozialarbeit an Schulen) Zur Hassel 9 35759 Driedorf sozialarbeit@westerwaldschule.de 0176-42071610

Beimborn Regina Betreuungsverein Nordkreis Hofweg 15 35713 Eschenburg 02774/912600 r.beimborn@cvaritas-wetzlar-lde.de 0151-14962425

Blecker Bernd Mittelakquise Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-112 b.blecker@caritas-wetzlar-lde.de

Braun Anke Rechnungswesen Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-123 a.braun@caritas-wetzlar-lde.de

Buchheim Matthias Rechnungswesen Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-122 m.buchheim@caritas-wetzlar-lde.de

Bulut Ayfer Frühe Hilfen Dahlheim Goethestraße 9 35578 Wetzlar a.bulut@caritas-wetzlar-lde.de 0151-51112088

Burk Daniela Rechnungswesen Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-124 d.burk@caritas-wetzlar-lde.de

Christmann Florian Caritashaus Wohnheim Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/9226-16 f.christmann@caritas-wetzlar-lde.de

Clöer Hendrik Geschäftsleitung Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-110 h.cloeer@caritas-wetzlar-lde.de

Deeken Insa Bereichsleitung Kinder, Jugend, Familie u. Beratung Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-140 i.deeken@caritas-wetzlar-lde.de

Drechsel Jana AEH Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-211 j.drechsel@caritas-wetzlar-lde.de 0151-22644458

Dreiling Gabriele Caritashaus Verwaltung Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/92260 g.dreiling@caritas-wetzlar-lde.de

Faber Marion Grunschule Rechtenbach (Pädagogische Mittagsbetreuung) Weidenhäuser Straße 43 35625 Hüttenberg pm-rechtenbachschule@caritas-wetzlar-lde.de 0151-62419200

Fischer Tatjana Tagespflege Hecksbergstraße 29 35619 Braunfels 06442/950230 tagespflege@caritas-wetzlar-lde.de

Frank Elke AEH Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-210 e.frank@caritas-wetzlar-lde.de 0176-18454001

Georg Kevin Über den Tellerrand hinaus (Vernetzte kommunale Jugendarbeit) Hintergasse 2 35683 Dillenburg k.georg@caritas-wetzlar-lde.de 0170-9890392

Gerth Heike AEH Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-215 h.gerth@carits-wetzlafr-lde.de 0176-18454008

Grebe Heike Caritashaus Fachberatung Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/9226-14 h.grebe@caritas-wetzlar-lde.de

Hagen Manuel Jugendarbeit Mittenaar Burggraben 18 35756 Mittenaar 02772/649791 jugendpflegemittenaar@caritas-wetzlar-lde.de 0176-10811155

Hagen Manuel Jugendarbeit Haiger                                                                                                         Kühlhausstraße 1 35708 Haiger                                      02773/8348917                  jugendpflegehaiger@caritas-wetzlar-lde.de 0176-10811155

Haji-Othman Nariman Betreuungsverein Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-426 n.haji-othmann@caritas-wetzlar-lde.de

Harrach-Prüller Sandra Familienzentrum Horst-Scheibert-Straße 4 35578 Wetzlar 06441/4475230 s.harrach-prueller@caritas-wetzlar-lde.de

Härtel Astrid Kindertagesstätte Ernst-Leitz-Straße Ernst-Leitz-Straße 59 35578 Wetzlar 06441/23245 kita@caritas-wetzlar-lde.de

Hausner Timo AEH Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-212 t.hausner@caritas-wetzlar-lde.de 0176-18454004

Hertstein Silke Wetzbachtalschule (Pädagogische Mittagsbetreuung) Jahnstraße 8 35641 Schöffengrund-Schwalbach pm-wetzbachtalschule@caritas-wetzlar-lde.de 0151-50658383
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Hisge Kerstin Hilfen zur angemessenen Schulbildung / Personal Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-271               k.hisge@caritas-wetzlar-lde.de

Hitz-Zucker Carla Nachbarschaftszentrum Horst-Scheibert-Straße 2 35578 Wetzlar 06441/210943 c.hitz-zucker@caritas-wetzlar-lde.de

Hoffmann-Krüger Diana Referentin der Geschäftsführung Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-114 d.hoffmann-krueger@caritas-wetzlar-lde.de

Hoffmann-Berthel Carolin Sozialbüro Dillenburg Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-0 c.hoffmann-berthel@caritas-wetzlar-lde.de

Hörr Melanie Caritashaus Wohnheim Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/9226-16 m.hoerr@caritas-wetzlar-lde.de

Ihne-Köneke Sandra Schule an der Brühlsbacher Warte (Sozialarbeit an Schulen) Stoppelberger Hohl 89 a 35578 Wetzlar 06441/4458960 s.ihne-koeneke@caritas-wetzlar-lde.de 0163-7991181

Kanzliersch Christina Betreuungsverein Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-422 c.kanzliersch@caritas-wetzlar-lde.de

Kaulich Heidrun Sozialstation Wetzlarer Straße 9 35580 Wetzlar-Nauborn 06441/9026-312 h.kaulich@caritas-wetzlar-lde.de

Keller Sebastian Nachbarschaftszentrum / Hausmeister Westend / FZ-Kita Horst-Scheibert-Straße 2 35578 Wetzlar 06441/210943 s.keller@caritas-wetzlar-lde.de 0160-4390656

Kerder Rita Schwangeren- und Familienberatung / KISS Selbsthilfegruppen Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-222 r.kerder@caritas-wetzlar-lde.de

Khlebnikova Irina Diesterwegschule (Pädagogische Mittagsbetreuung) Am Hintersand 13 35745 Herborn sas-diesterwegschule@web.de 0151-12430141

Klein Lara Mittelpunktgrundschule Haiger (Sozialarbeit an Schulen) Ziegeleistraße 35708 Haiger L.Klein@caritas-wetzlar-lde.de 0176-10438622

Kluge-Rink Melanie Dernbachschule (Pädagogische Mittagsbetreuung) Hohe Straße 55a 35745 Herborn-Seelbach 02772/62445 m.kluge-rink@caritas-wetzlar-lde.de 0171-7861907

Kolody Petra Inklusion an Schulen Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-272 p.kolody@caritas-wetzlar-lde.de

Krenn Stefan Betreuungsverein Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-423 s.krenn@caritas-wetzlar-lde.de

Kunz Michelle
Über den Tellerrand hinaus (Vernetzte kommunale Jugendarbeit) / 

Jugendpflege Driedorf
Hintergasse 2 35683 Dillenburg

m.kunz@caritas-wetzlar-lde.de / 

jugendpflegedriedorf@caritas-wetzlar-lde.de
0151-57576356

Lampey Andrea Gemeindecaritas Dillenburg / Freiwilligenzentrum Dillenburg Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-13 a.lampey@caritas-wetzlar-lde.de

Leinweber Serena Gemeindecaritas Gladenbach-Biedenkopf Hainstraße 96 35216 Biedenkopf 06461/9897215 s.leinweber@caritas-wetzlar-lde.de 0151-12430141

Lindenthal Dominik Hausmeister Goethestraße 13 35576 Wetzlar d.lindenthal@caritas-wetzlar-lde.de

Löhr Jutta Sozialstation Wetzlarer Straße 9 35580 Wetzlar-Nauborn 06441/9026-311 j.loehr@caritas-wetzlar-lde.de

Mackel Sieghard Leitung Caritashaus Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/922612 s.mackel@caritas-wetzlar-lde.de

Mann Marie AEH / Sozialbüro Wetzlar  Goethestraße 13 35578 Wetzlar
06441/9026-213                      

06441/9026-223
m.mann@caritas-wetzlar-lde.de 0176-18454006 

Marchand Frank Bereichsleitung Verwaltung Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-120 f.marchand@caritas-wetzlar-lde.de

Marksteiner Katrin Waldkindergarten Lahnau Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-273 k.marksteiner@caritas-wetzlar-lde.de 0157-80508293

Mehl Elke Betreuungsverein Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-424 e.mehl@caritas-wetzlar-lde.de

Menz Claudia AEH Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-213 c.menz@caritas-wetzlar-lde.de 0176-18454003

Michalak Renate Caritashaus Verwaltung Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/92260 r.michalak@caritas-wetzlar-lde.de

Möglich Jens Bereichsleitung Gesundheit, Pflege u. Senioren / Betreuungsverein Goethestraße 13 35578 Wetzlar
06441/9026-150           

06441/9026-420
j.moeglich@caritas-wetzlar-lde.de

Müller Elisa  Jugendpflege Schöffengrund Altes Backhaus 35641 Schöffengrund 06442/6004480  jugendpflegeschoeffengrund@caritas-wetzlar-lde.de 0151-54746486

Müller Elisa Lahntalschule (Sozialarbeit an Schulen) Sudetenstraße  9                   35633 Lahnau                                     06441/6500715      e.mueller@caritas-wetzlar-lde.de 0151-54746486
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Müller Julia Sekretariat Wetzlar Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-0 j.mueller@caritas-wetzlar-lde.de

Müller Stephanie CariLingua Dillenburg Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-23 s.mueller@caritas-wetzlar-lde.de 0160-94433082

Oberländer Jutta Betreuungsverein / Bundesstiftung Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-421 j.oberlaender@caritas-wetzlar-lde.de

Ottersbach Jana Auszubildende Verwaltung Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-0 j.ottersbach@caritas-wetzlar-lde.de

Pecha Katrin Familienplanung im ländlichen Raum Horst-Scheibert-Straße 4 35578 Wetzlar 06441/4475230 k.pecha@caritas-wetzlar-lde.de 0178-3363527

Redant Wolfgang   Sozialstation Wetzlarer Straße 9 35580 Wetzlar-Nauborn 06441/9026-310 w.redant@caritas-wetzlar-lde.de

Reuter-Becker Martina Soziale Stadt Dahlheim Hohe Straße 19 35576 Wetzlar 06441/5674355 soziale-stadt@caritas-wetzlar-lde.de 0151-73021198

Richter Sven Eichendorffschule Dahlheim (Sozialarbeit an Schulen) Berliner Ring 15 35576 Wetzlar s.richter@caritas-wetzlar-lde.de 0160-1551189

Rothensee Regina Familienhebamme Horst-Scheibert-Straße 4 35578 Wetzlar 06441/4475230 r.rothensee@caritas-wetzlar-lde.de

Ruijgers José Mehrgenerationenhaus Dahlheim Hohe Straße 13 35576 Wetzlar 06441/4446333 j.ruijgers@caritas-wetzlar-lde.de 0160-94626686

Rumler Silke Sozialstation Wetzlarer Straße 9 35580 Wetzlar-Nauborn 06441/9026-313 s.rumler@caritas-wetzlar-lde.de

Sander Marianne Wetzbachtalschule (Pädagogische Mittagsbetreuung) Tiergartenstraße 8 35580 Wetzlar-Nauborn pm-wetzbachtalschule@caritas-wetzlar-lde.de 0151-63429136

Schäfer Dennis Integrierte Gesamtschule Solms (Sozialarbeit an Schulen) Bergstraße 9 35606 Solms 06442/9228123 d.schaefer@caritas-wetzlar-lde.de 0176-8454000

Schenkel Karina Kita Westend Horst-Scheibert-Straße 4 35578 Wetzlar 06441/2090200 kitawestend@caritas-wetzlar-lde.de

Schenkel Karina Kita Ernst-Leitz-Straße Ernst-Leitz-Straße 59 35578 Wetzlar 06441/23245               kita@caritas-wetzlar-lde.de

Schiffer Anette BIWAQ Hohe Straße 13 35576 Wetzlar 06441/4446333 a.schiffer@caritas-wetzlar.de

Schlesinger Birgit Grundschule Lahnau-Waldgirmes (Pädagogische Mittagsetreuung) Pestalozzistraße 11 35633 Lahnau 06441/61610 b.schlesinger@caritas-wetzlar-lde.de 0160-97518224

Schlösser Angela Jugendarbeit Haiger Kühlhausstraße 1 35708 Haiger 02773/8348917 jugendpflegehaiger@caritas-wetzlar-lde.de 0160-95890140

Schlösser Angela Schule am Budenberg (Sozialarbeit an Schulen) Am Vogelsgesang 35708 Haiger 02773/7451829     a.schloesser@caritas-wetzlar-lde.de 0160-95890140

Schmidt Elvira Ambulanter Demenzdienst Goethestraße 9 35578 Wetzlar
06449/719504 

06441/9026-125
ambdemenzdienst@caritas-wetzlar-lde.de 0178-3362755

Schmidt Elke Beratung für ältere Menschen und Angehörige Dillenburg Hintergasse 2 35683 Dillenburg 01803/427272 seniorenberatung@caritas-wetzlar-lde.de

Schmidt Harald Caritashaus Wohnheim Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/9226-15 h.schmidt@caritas-wetzlar-lde.de

Schneider Bernd Caritashaus Fachberatung Braunfelser Straße 1 35578 Wetzlar 06441/9226-14 b.schneider@caritas-wetzlar-lde.de

Schuhmann Petra Teamleitung Inklusion an Schulen Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-270 p.schuhmann@caritas-wetzlar-lde.de

Spanke Isabel-Theres Flüchtlingshilfe Dillenburg Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-12 i.spanke@caritas-wetzlar-lde.de

Spengler Simone Jugendpflege Schöffengrund Altes Backhaus 35641 Schöffengrund 06442/6004480  jugendpflegeschoeffengrund@caritas-wetzlar-lde.de 0176-18454009

Stellwag Doris Ambulanter Demenzdienst Goethestraße 9 35578 Wetzlar
06449/719504 

064419026-125
ambdemenzdienst@caritas-wetzlar-lde.de 0178-3362755

Sträßer Eva Schwangerenberatung Dillenburg Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-17 e.straesser@caritas-wetzlar-lde.de

Stroh Marion Ehe-, Familien- und Lebensberatung Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-226 m.stroh@caritas-wetzlar-lde.de

Stroh Manuela Iwona Rechnungswesen Goethestraße 9 35578 Wetzlar 06441/9026-124 manuela.stroh@caritas-wetzlar-lde.de
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Syska Regine Ehe-, Familien- und Lebensberatung Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-226 r.syska@caritas-wetzlar-lde.de

Theis Desiree Koordinationskraft Ganztagsangebote an Schulen Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-15 d.theis@caritas-wetzlar-lde.de 0170-5509809

Vitt Thomas Abteilungsleiter Jugend und Schule Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-26 t.vitt@caritas-wetzlar-lde.de

Vollers Dirk Stromspar-Check Hohe Straße 19 35576 Wetzlar 06441/4453573 stromspar@caritas-wetzlar-lde.de

Weigel Sigrid Zentrale Dillenburg Hintergasse 2 35683 Dillenburg 02771/8319-11 service@caritas-wetzlar-lde.de

Weil Angelika Bundesstiftung Mutter und Kind Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441/9026-127 a.weil@caritas-wetzlar-lde.de

Wende Max AEH Goethestraße 9 35578 Wetzlar m.wende@caritas-wetzlar-lde.de 0151-54746486

Weyel Anne Jugenarbeit Mittenaar Burggraben 18 35756 Mittenaar 02772/649791 jugendpflegemittenaar@caritas-wetzlar-lde.de 0151-12430474

Weyel Anne Jugendpflege Sinn Ballersbacher Weg 6 35764 Sinn                                              02772/4766977                      jugendpflegesinn@caritas-wetzlar-lde.de 0151-12430474

Wimbush-Riedel Sylvia Sekretariat Wetzlar Goethestraße 13 35578 Wetzlar 06441-9026-0 s.wimbush-riedel@caritas-wetzlar-lde.de 

Wirth Mark Jugendarbeit Haiger Kühlhausstraße 1 35708 Haiger 02773/8348917 jugendpflegehaiger@caritas-wetzlar-lde.de 0176-10811155

Anziehecke Silhöfertorstraße 7 35578 Wetzlar 06441/447588

Kleidertreff Dillenburg Hüttenplatz 16 35638 Dillenburg 02771/8319-12

Übernachtungseinrichtung Caritashaus Hermannsteiner Straße 61 35576 Wetzlar 06441/32577 uebernachtungseinrichtung@caritas-wetzlar-lde.de

"Haus Noah" Caritashaus Philosophenweg 54 35578 Wetzlar 06441/9226-16 caritashaus@caritas-wetzlar-lde.de
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